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(2011-05-26) Systemtext sponsrar Berghs School of Communications slututställning  

den 27-29 maj för andra året i rad. Årets tema om mod har omtolkats av studenterna  

till rädsla för att misslyckas. Temat ligger Systemtexts VD Marie Krüeger varmt om  

hjärtat. För att våga tänka större och komma över sin rädsla att misslyckas krävs mod.  

 

Sponsringen innebär att Systemtext bidrar med skylt- och dekormaterial samt sin samlade 

kunskap och erfarenhet. I en bransch där framgångar väldigt ofta lyfts fram är rädslan för att 

misslyckas hämmande. Marie Krüeger: 

 Vi utmanas dagligen av våra kunders duktiga kreatörer när det gäller skylt- och dekorlös-

ningar. Vi har arbetat för att skapa ett företagsklimat där projektledare och säljare är öppna för 

nya kreativa utmaningar och vågar prova nya lösningar. Bland annat i samarbetet med studen-

terna från Berghs har vi fått tänka i nya banor och använt tekniker och lösningar som varit nya 

för oss. Det är oerhört spännande. 

 

Mod är också att våga välja. Systemtext har numera en tydlig tillväxtstrategi fokuserad kring 

kärnverksamheten. Företaget har valt att inte arbeta med profil- och reklamtryck och man har 

slutat med försäljning av folie. I stället satsas det på sol- och skyddsfilm som kompletterar övrig 

kärnverksamhet.  

Sponsring av Berghs slututställning 

Studentbyrån på Berghs ansvarar för slututställningen och kreatörerna har skapat väggdekorer 

 i folie i entrén, en 14 m2 stor, iögonfallande ljuslåda med RGB-belysning1 vars budskap och 

färgställning skiftar, solfilm i utställningslokalerna samt golvdekor som vägvisare och 

monterinformation. Systemtext har inte arbetat med RGB-belysning i större utsträckning 

tidigare. Att skapa ljuslådorna i entrén har varit en utmaning. (Klicka här för att se filmen.) 

Madelene Hansson, student och Designer Director Studentbyrån på Berghs: 

 Vi har skapat ett färgspel i olika lager. Färgernas budskap skiftar genom RGB-belysningen.  

Blått står för misslyckande som inte gärna ropas ut. Misslyckanden är också något vi hämtar 

kraft från. Rött, rosa och magenta visar framgång och succé, något vi gärna vill berätta om.  

Gult visar risken, den lyser alltid igenom och finns alltid närvarande. Vi 

vill blanda olika stilar och budskap, men avsändaren  Berghs studenter 

 ska ändå vara tydlig. 

Pål Pettersson, ämnesansvarig Grafisk Design: 

 RGB-tekniken har utforskats och mediet har utnyttjats till fullo. 

Systemtexts projektledare och våra studenter har tillsammans skapat 

ett otroligt snyggt  och tänkvärt  utställningsmaterial. I samarbetet har 

studenternas kreativitet och Systemtexts projektledares 

materialkunskap kompletterat varandra mycket väl. 

1RGB-belysning innebär att LED-lampan består av tre olika färger: röd, grön samt blå. Genom att 

blanda dessa färger kan mer eller mindre oändligt antal färgkombinationer skapas. 

Önskar du mer information om hur Systemtext arbetar efter devisen det krävs mod att våga, 

så är du välkommen att kontakta VD Marie Krüeger på marie.krueger@systemtext.se eller på  

tel: 040-680 51 03. Se även www.systemtext.se. 
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